МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

Ж О Ъ .Ш
г. Енисейск

Об утверждении плана деятельности муниципальной команды районного
методического актива в Енисейском районе на первое полугодие 2024 года

На основании приказа КГАУ ДПО «Красноярский краевой институт
повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников
образования» от 19.02.2024 № 03-02-69 «Об утверждении Плана
деятельности методического актива на первое полугодие 2024 года, в целях
организации методического сопровождения школьных команд
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план деятельности муниципальной команды районного
методического актива в Енисейском районе на первое полугодие 2024
года (Приложение 1).

1. Руководителям ОУ:
1.1. Утвердить план деятельности школьной команды методического

1.2. Направить приказ с утверждённым планом в срок до 29.03.2024 на
e-mail: anna.yarkowa@mail.ru.

2. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя
руководителя Е.В. Гуляеву.

актива;

Е.К.Бурбукина

mailto:anna.yarkowa@mail.ru

Приложение к приказу МКУ
«Управление образования»

от ЛО- ОЪМЯ 4 № о?-ф
План деятельности муниципальной команды районного

методического актива в Енисейском районе на первое полугодие 2024 года.

Задачи Действия Планируемый
результат/ продукт

Сроки Ответственный

Формирование
состава

муниципальной,
школьных команд по

взаимодействию с
членами РМА

Заключение
соглашения с ККИПК

Опубликован на сайте
У О: муниципальный

приказ об
утверждении

муниципальной
команды РМА

до 20.03.2024 МКУ «Управление
образования»

Разработка и
утверждение

локальных актов
деятельности РМА

Планирование
деятельности РМА

Енисейского района
на первое полугодие

2024 года

Опубликован на сайте
У О план деятельности

муниципальной
команды РМА на
первое полугодие

2024 года

до 20.03.2024 МКУ «Управление
образования»

Прохождение
процедуры оценки

предметных и
методических
компетенций

педагогов
муниципальной

Команда РМА в
полном объеме

прошла процедуру
оценки

по графику ФИОКО МКУ «Управление
образования».

Руководители МБОУ
Озерновская СОШ №

47, МБОУ
Погодаевская СОШ №

18, МБОУ Усть-

командой РМА Кемская СОШ№ 10,
МБОУ Подтесовская

СОШ № 46
Организация

сотрудничества между
муниципальной

командой РМА и
школьными
командами

Разработка блока в
программу

муниципальной
школы заместителей

директоров

Включен в программу
блок по теме:

«Функциональная
грамотность: от

контроля к
формированию»

до 23.03.2024 МКУ «Управление
образования».

Руководители МБОУ
Озерновская СОШ №

47, МБОУ
Погодаевская СОШ №

18, МБОУ Усть-
Кемская СОШ № 10,
МБОУ Подтесовская

СОШ № 46
Выполнение

домашнего задания
школьными
командами,

обозначенного на
муниципальной школе

заместителей
директоров

Домашнее задание
опубликовано в

группе СФЕРУМ

до 05.04.2024 Руководители ОУ
МКУ «Управление

образования».
Руководители МБОУ
Озерновская СОШ №

47, МБОУ
Погодаевская СОШ №

18, МБОУ Усть-
Кемская СОШ № 10,
МБОУ Подтесовская

СОШ № 46
Участие в краевом

семинаре для
муниципальных

команд РМА

Посещен семинар для
муниципальных

команд РМА

до 31.05.2024 МКУ «Управление
образования».

Руководители МБОУ
Озерновская СОШ №

47, МБОУ
Погодаевская СОШ №

18, МБОУ Усть-
Кемская СОШ № 10,
МБОУ Подтесовская

СОШ № 46
Проведение он-лайн

встреч со школьными
командами в
СФЕРУМ по

актуальным вопросам

Определен перечень
актуальных для

школьных команд
вопросов по

формированию
функциональной

грамотности.
Школьными

командами получены
ответы и разъяснения

на вопросы

постоянно МКУ «Управление
образования».

Руководители МБОУ
Озерновская СОШ №

47, МБОУ
Погодаевская СОШ №

18, МБОУ Усть-
Кемская СОШ № 10,
МБОУ Подтесовская

СОШ № 46